Кировское областное государственное  общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов

пгт Кикнур»

Приказ

от 04.03.2024                                                                 №  35  - ОД

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ»

В соответствии с  приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.23 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году» № 2160, распоряжением министерства

образования Кировской области от 15.02.2024 № 203 «О проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Кировской области в 2024 году» приказываю:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР Котельникову
Л.П., заместителя директора школы по методической работе.

2. Школьному координатору обеспечить проведение необходимых

мероприятий в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2024 году.
3. Провести ВПР в соответствии с Графиком в следующие сроки:

класс дата предмет, продолжительность
выполнения

форма проведения

4

18.04 Русский язык, I часть  - 45мин традиционная

19.04 Русский язык, II часть – 45 мин традиционная

23.04 Математика – 45 мин традиционная

25.04 Окружающий мир – 45 мин традиционная

5

27.03 Русский язык – 60 мин традиционная

03.04 Математика – 45 мин традиционная

09.04 История – 45 мин традиционная

11.04 Биология – 45 мин традиционная

6

28.03 Русский язык – 90 мин традиционная

04.04 предмет на основе случайного выбора

–45 мин (2 класса – естеств.научная,
1 класс – общ.научная область)

компьютерная

10.04

предмет на основе случайного выбора

– 45 мин (2 кл – общ.научная область,
1 – естеств.научная область)

компьютерная

12.04 Математика – 60 мин традиционная

7
29.03 Русский язык – 90 мин традиционная

04.04 Математика – 90 мин традиционная

12.04 предмет на основе случайного выбора -

45 мин (1кл. – обществ.научная
область, 1 – естеств.научная область -

физика)

компьютерная

традиционная

16.04 предмет на основе случайного выбора
– 45 мин (1 кл – общ.научная,

1 кл – естественнонаучная область)

компьютерная

8

02.04 Русский язык – 90 мин традиционная

05.04

предмет на основе случайного выбора
- 45 мин (1класс - естественнонаучная,

2 класса  – естественнонаучная
(физика – 45 мин, химия – 90 мин)

компьютерная

традиционная

08.04 предмет на основе случайного выбора
–45 мин (3 класса – общ.научная)

компьютерная

17.04 Математика – 90 мин традиционная

11 14.03 История  - 90 мин традиционная

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

класс предмет ФИО экспертов

5,6,7, 8,11 история Ашаева Н.В.                           Тюльканова ДИ.

5,6,7,8 биология Вдовкина Е.И.                            Суевалова М.В.

Журавлева О.С.                          Уланова Г.С.

5,6,7,8 русский язык Захарова С.И.                             Контуева И.В.
Киселёва Г.Ю.                           Юдинцева Н.Г.

5,6,7,8 математика Новосёлова Я.А                          Кукшинова П.А..

Лугина Т.П.                                Лютова Л.В.

6,7,8 география Вдовкина Е.И.                            Суевалова М.В.

Журавлева О.С.                          Уланова Г.С.

7,8 физика Шарыгин С.Л.                              Втюрина Н.А.

8 химия Уланова Г.С.                                Суевалова М.В.
Вдовкина Е.И                               Журавлева О.С.

4 Русский язык

Математика
Окружающий

мир

Коряковцева Н.Л             Смирнова М.Н.

Аказова Ф.И                    Подоплелова Г. В.
Иванова Л.И.                    Винокурова Н.П.

Иванова А.В.                    Филимонова Е.Л
Пасанова Н.В.                  Тюльканова Н.И

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить безопасные условия обучения и режим информационной

безопасности на всех этапах.

6. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30.11.2024г.

Директор школы                                             А.П.Прокудин

		2024-03-20T16:35:41+0300
	Прокудин Анатолий Павлович